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Koulun opetussuunnitelmassa kuvataan oppilaille vuosittain tarjottavat koulukohtaiset valinnaiset 

aineet. Suunnitelmassa määritellään valinnaisen aineen nimi ja laajuus sekä vuosiluokat, joilla kutakin 

valinnaista ainetta tarjotaan ja miten vuosiviikkotunnit jaetaan vuosiluokittain. Lisäksi kuvataan kunkin 

valinnaisen aineen tavoitteet, sisällöt vuosiluokittain ja arviointi sekä oppimisympäristöihin, työtapoihin, 

tukeen ja ohjaukseen liittyvät mahdolliset erityispiirteet. 

 

Koulun lukuvuosisuunnitelmassa kuvataan oppilaille tarjottavat mahdollisesti vuosittain vaihtuvat 

koulukohtaiset valinnaiset aineet. Suunnitelmassa määritellään valinnaisen aineen nimi ja laajuus sekä 

vuosiluokat, joilla kutakin valinnaista ainetta tarjotaan ja miten vuosiviikkotunnit jaetaan vuosiluokittain. 

Lisäksi kuvataan kunkin valinnaisen aineen tavoitteet ja sisällöt vuosiluokittain ja arviointi sekä 

oppimisympäristöihin, työtapoihin, tukeen ja ohjaukseen liittyvät mahdolliset erityispiirteet. 

 

 
 

 

Valinnaiset aineet vuosiluokilla 4-6 

 

Paattisten koulussa vuosittain vaihtuvien valinnaisten aineiden tavoitteet ja sisällöt on kuvattu 

lukuvuosisuunnitelmassa. Valinnaisaineita tarjotaan 4.-6. luokilla kullakin 1 vvh. Valinnaisainetarjotinta 

laadittaessa kysytään oppilaiden sekä huoltajien mielipidettä. 

Valinnaiset aineet arvioidaan sanallisesti hyväksytty / hylätty. Mikäli sanallisesti arvioitu valinnainen aine 

katsotaan jonkin yhteisen aineen syventäviksi opinnoiksi, sen suoritus voi korottaa kyseisen oppiaineen 

arvosanaa.  

 

Paattisten koulussa valinnaisaineina ovat ilmaisutaito ja liikunta. Oppilas valitsee toisen valinnaisaineista 

vuosittain. Opetusryhmät voivat muodostua yli vuosiluokkarajojen. Opetusta on yksi vuosiviikkotunti 

joka luokka-asteella. Opetus järjestetään 45 min tai 90 min oppitunteina riippuen käytännön 

järjestelyistä. 

 

ILMAISUTAITO  1 vvh  

 

Tavoitteet   Koulukohtaiset sisällöt    L  SO  
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4.-6. luokka   

Kehittää oppilaan 

kokonaisilmaisua ja 

rohkeutta itseilmaisuun. 

Sisällöt suunnitellaan joustaviksi ja ne muokataan kunakin 

vuonna ryhmän vetäjän sekä ryhmäläisten toiveiden, 

tarpeiden ja halujen mukaan. 

Valmistetaan erilaisia yksilöllisiä ja / tai yhteisöllisiä 

tuotteita tai teoksia esimerkiksi musiikillisin, draamallisin, 

kuvataiteellisin ja / tai liikunnallisin keinoin.  

L1, L2, L3,  

L4, L5 L6, L7  

  

  

Auttaa oppilasta löytämään 

luovuutensa ja 

vahvistamaan sitä.  

L1, L2, L3, L4,  

L5, L6, L7  

 

Valinnainen ilmaisutaidon soveltava aine (1vvh) arvioidaan sanallisesti hyväksytty / hylätty. Arvioinnissa 

huomioidaan koko prosessi, ryhmässä työskentely ja lopputuotos ohjaavan ja rohkaisevan palautteen 

keinoin. Arvioinnissa hyödynnetään vertaisarviointia ja itsearviointia sekä opettajan kannustavaa 

palautetta.  

 

LIIKUNTA 1 vvh 

 

Tavoitteet   

4.-6. luokka   

Koulukohtaiset sisällöt    L  SO  

Kannustaa oppilasta 

kokeilemaan eri liikuntalajeja ja 

löytämään omat vahvuutensa 

liikkujana  

Liikuntalajien valinnassa huomioidaan oppilaille 

merkitykselliset liikunnan sisällöt, käytetään monipuolisesti 

liikuntavälineitä ja hyödynnetään lähiympäristöä 

oppimisympäristönä.   

L1, L2, 

L3,L4, 

L5,L7  

 

Valinnainen liikunnan soveltava aine (1vvh) arvioidaan sanallisesti hyväksytty / hylätty. Arvioinnissa 

huomioidaan koko prosessi, lajitaidot ja ryhmässä työskentely ohjaavan ja rohkaisevan palautteen 

keinoin. Arvioinnissa hyödynnetään vertaisarviointia ja itsearviointia sekä opettajan kannustavaa 

palautetta. 

 

12.3 Vieraiden kielten vapaaehtoiset ja valinnaiset oppimäärät  

 

Vieraiden kielten osalta näissä perusteissa on määritelty A2- ja B2-kielinä opetettavien vapaaehtoisten 

ja valinnaisten kielten tavoitteet ja keskeiset sisällöt. Mahdollisista muista valinnaisista kielistä sekä 

niiden tavoitteista ja sisällöistä päätetään paikallisessa opetussuunnitelmassa.  

Vapaaehtoisen A-kielen (A2-kieli) laajuus on vähintään 12 vuosiviikkotuntia. Opetuksen järjestämiseen 

voidaan käyttää valinnaisiin aineisiin varattuja vuosiviikkotunteja sekä perusopetuksen 

vähimmäistuntimäärän ylittäviä vuosiviikkotunteja. Mikäli A2-kieli on toinen kotimainen kieli, käytetään 

sen opetuksen järjestämiseen B1-kielelle varatut vuosiviikkotunnit. Vapaaehtoisen A-kielen 

vuosiviikkotunnit jaetaan vuosiluokille opetuksen järjestäjän päättämällä tavalla. Tavoitteet ja 

päättöarvioinnin kriteerit ovat samat kuin kaikille yhteisessä A-kielessä. 

Valinnaisen B-kielen (B-kieli) laajuus on vähintään neljä vuosiviikkotuntia.  


